www.portellaleiloes.com.br, do Leiloeiro Público RODRIGO 
LOPES PORTELLA, inscrito na JUCERJA sob o nº 055, será apregoado e vendidos a quem mais der acima da avaliação, ou 
no dia 06.02.2024, no mesmo horário, através do site, pela melhor oferta, não sendo aceito lance inferior a R$: 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), conforme petição de fls. 541/545, os “Direitos Aquisitivos” ao imóvel penhorado conforme 
termo de penhora às fls. 219 - tendo o executado ciência da penhora conforme fls. 238 e 389 - descrito às fls. 517, com valor 
homologado conforme às fls.

[...]

Negativo nº 3109/0223 de 26/07/2023, Auto de 2º Leilão Negativo nº 3110/0223 de 10/08/2023, Termo de Quitação e 
Declaração de 21/08/2023, hoje microfilmados, a credora Caixa Econômica Federal, fica exonerada das obrigações constantes 
do artigo 27 e parágrafos, da Lei 9514/97.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 0377389-2): R$ 11.880,87 (onze mil, 
oitocentos e oitenta reais e oitenta e sete centavos), referente aos exercícios de 2008, 2010 a 2012; Taxa de Incêndio 
(inscrição nº 187505-3): R$ 195,78 (cento e noventa e cinco reais e setenta e oito centavos), referente ao exercício de 2022.- 
Cientes os Srs. interessados que conforme decisão de fls. 787/788 “... A venda se dará livre e desembaraçada, com a sub-
rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, no preço, na forma do artigo 908, do CPC: